
Liebe KlassenkameradInnen und Freunde! 
 
Unter dem Motto „Back To The Roots“, schlage ich Euch 
ein Treffen vor, im  
 

Gasthaus „Stern“, Ecke 
Braunhubergasse/Hugogasse vor.  

(http://www.gasthausstern.at/). 
Donnerstag 27. Juni, ab 18:00 
 

Das Gasthaus „Stern“ hat mir Raphael Kaiser empfohlen 
und unser Probe-Essen verlief zufriedenstellend. Das 
Gasthaus zeichnet sich durch Deklaration der 
verwendeten Produkte aus und wurde in diversen 
Rezensionen positiv erwähnt (Näheres auf der 
Homepage des Gasthauses.) Wenn es das Wetter 
erlaubt, können wir im Garten sitzen. 
 

Als ich diese Gegend nach 
so vielen Jahren wieder 
besuchte, fiel mir ein, dass 
ich ja in der Hugogasse den 
Klavierunterricht bei Frau 
Mayer besucht habe. Frau 
Mayer veranstaltete ihre 
jährlichen Konzerte in den 
Sofiensälen und bei einem 
dieser Konzerte war ich 
auch dabei. Alles scheint 
noch wie damals und sogar 

das Schild, das auf diesen Unterricht verweist, ist noch 
vorhanden, es muss mindestens 70 Jahre alt sein. Ihre 
Tochter, Frau Pühringer wohnt noch im selben Haus.  
 
Ich freue mich, dass wir uns nach längerer Zeit wieder 
treffen. Bitte um Zusagen/Absagen, damit ich dem Wirt 
die Personenzahl bekannt geben kann. 
 
Servus, Franz  
 

Franz Fiala  
0664-101 50 70  
franz@fiala.cc 
http://iam.at/66 (Adressen: schwenger 
Bilder: 66 schwenger) 

Altrichter (Horrer) Margit, A-1220 Wien, Erzherzog Karl Straße 189, 01 
282 67 31, 282 67 31, 0664-344 05 54, die.altrichters@aon.at 

Balbier Herbert Ing., A-2320 Schwechat/Rannersdorf, Deimgasse 30, 01 
707 19 04,,,, herbert@ventax.at 

Dudek Hansgeorg, A-1110 Wien, Luzegasse 6/5/12,,, 0650-9991448, 
johann.dudek@ojooo.com 

Einfalt (Spannagl) Eva, A-1030 Wien, Apostelgasse 30/2, 01 9047657,,,, 
einfalt.wien@aon.at 

Fiala Franz Dipl.-Ing., A-1100 Wien, Siccardsburggasse 4/1/22, 01 
6045070, 6009933-9210, 0664-1015070, 
franz.fiala@clubcomputer.at 

Frank Ferdinand, A-1110 Wien, Muhrhoferweg 15/8/1/8,,,,, Frank@x-
mail.at 

Franner Albert Komm.Rat Ing., A-1100 Wien, Hardtmuthgasse 88 / 1 / 
15,,, 0664-1343242, albert.franner@chello.at 

Franner (Ruschko) Renate, A-1100 Wien, Hardtmuthgasse 88 / 1 / 15,,, 
0664-2214202, renate.franner@chello.at 

Gabauer (Hajek) Maria, A-1130 Wien, Speisinger Straße 148, 01 
8871140,,,, 

Grausgruber (Resch) Theodora Dipl.-Ing., A-2211 Pillichsdorf, 
Wienerstraße 82, 02245 826 98,,,, theodora.grausgruber@aon.at 

Habersam (Pollak) Herta, A-2002 Herzogbirbaum, Herzogbirbaum 
111,,,,, 

Hadriga Franz Dr. phil., A-1040 Wien, Schelleingasse 21/12, 01 504 
2939,,,, 

Haslauer Hans-Peter, D-61191 Rosbach v.d.H., Marienbaderstraße 8a, 
+49 6007 930010, 930012, +49 172, 2463123, Haslauer@t-
online.de 

Kaiser Raphael Mag., A-1110 Wien, Simmeringer Hauptstraße 128, 01 
7675134, 7675134-11,,, office@ludwigs-apotheke.at 

Kapitány Alfred, A-1210 Wien, Aistgasse 20/11/3/7,,, 0699-11668823, 
robert.kapitany@aon.at 

Kasper Otto Mag. Ostr., A-2352 Gumpoldskirchen, Pfaffstättnerstraße 19, 
02252 62 930,,,, 

Kirschbaum Heinz, A-1100 Wien, An der Ostbahn 46, 01 688 23 79, 688 
23 79-79,,, heinz@kirschbaum.at 

Kirschbaum (Krepella) Susanne, A-1100 Wien, An der Ostbahn 46, 01 
688 23 79,,,, susi@kirschbaum.at 

Knöll Georg Mag., A-4060 Leonding, Aichbergstraße 53, 0732 77 32 
19,,,, g.knoell@eduhi.at 

Kratochvil Reinhard OStR Mag., A-3500 Krems, Langenloiser Straße 22,,, 
0664-73666001, krato.bern@aon.at 

Kratz Gerhard Dipl.-Ing., A-1140 Wien, Serravagasse 1f/3,,, 0699-19 56 
06 30, gerhard.kratz@chello.at 

Krupp (Hiebel) Barbara Dipl.-Ing., A-1220 Wien, Düsseldorfstraße 20, 01 
2035119, 2035119, 0676-842155201, barbara@krupp.at 

Linsmaier Hildegard, A-1110 Wien, Hauffgasse 38/3, 01 748 95 91,,,, 
Massinger (Mach) Christine, A-3424 Wolfpassing, Gärtnergasse 12, 

02242 70680,,,, 
Pichler (Werstadt) Aloisia, A-1140 Wien, Franz Schubert Straße 2a, 01 

9795737, 9795737,,, kanzlei.pichler@aon.at 
Pilz (Zimmer) Rosemarie Mag., A-1100 Wien, Alaudagaasse, Kleingarten 

Frohsinn, Weg 20/485,,,,, 
Rabenstein (Amon) Susanne, A-1110 Wien, Kaiser-Ebersdorferstraße 28-

38/14/27, 01 764 63 94,,,, 
Radl Leopold Komm. Rat, A-2380 Perchtoldsdorf, Grillparzerstraße 27, 01 

869 8148, 6045133, 0664-1840901, l.radl@inode.at 
Rogalski (Seeger) Marlise, A-2351 Wiener Neudorf, Reisenbauerring 

7/3/13, 02236 27356,,,, 
Scheidig (Fuchs) Christine Mag., D-85551 Kirchheim, Rotdornweg 21, 

+4989 903 70 11,,,, 
Schmaus (Scheidler) Brigitta, A-1220 Wien, Tauschinskygasse 77/1/8, 01 

264 21 20,, 0699-10777713, Brigitta.Schmaus@chello.at 
Schmid (Strobl) Christine, A-1140 Wien, Rosentalgasse 15/9/2,,,,, 

christl.schmid@gmx.at 
Schranz Günther, AUS-7250 Launceston, Tasmania, P.O.Box 1073, +61-

03 342 544,,,, gunterschranz@hotmail.com 
Smetaczek Alois Dipl.-Ing., A-1210 Wien, Nordmanngasse 9/1,,, 0650-

3007027, a.smetaczek@drei.at 
Truttmann (Huiber) Helga, A-1110 Wien, Thürnlhofstraße 22/3/4/18, 01 

768 2289,, 0650-3806865, 
Truttmann Werner Mag., A-1110 Wien, Thürnlhofstraße 22/3/4/18, 01 

768 2289,, 0650-3806865, 
Umgeher (Eveline Schrenk) Franz, A-1110 Wien, Mautner Markhof-Gasse 

13-15/5/10, 01 7494316, 7494316-14,,, franz@umgeher.at 
Wakarjuk Bernd Mag., A-1030 Wien, Weißgerberlände 42/3/18, 01 715 

48 75,,,, berndmw@hotmail.com 
Walter Gerhard, A-1100 Wien, Sibeliusstraße 2/2/7, 01 615 9041,, 0664-

4340478, gerhard-walter@a1.net 
Wittmann Karl, A-1140 Wien, Ulmenstraße 150, 01 9114294,, 0664-

4037505, ingrid.wittmann@aon.at 
Wurzian Erich Hofrat Dipl.-Ing., A-3493 Hadersdorf, Schillerstraße 26, 

02735 2700,,,, erich.wurzian@1012.at 
Zaloudek Elfriede, A-1150 Wien, Vogelweidplatz 2/14, 01 965 86 78,,,, 
Zeleny (Berndonner) Dorothea, A-2700 Wiener Neustadt, Merbotogasse 

70/7, 02622 65942,, 0664-9973187, dorothea.zeleny@aon.at 
Zistler (Dantinger) Waltraud, A-1110 Wien, Ganghofergasse 23/52, 01 

769 7196,,,, waltraud.zistler@gmx.at 
Zwölfer Erwin Ing., A-1230 Wien, Karl Schwedgasse 49-51/13,,, 0676-

6973949, erwin.zwoelfer@gmx.at 

Wien, den 6. Mai 2013 

Franz Fiala, Siccardsburggasse 4/1/22, 1100 Wien 
An Herrn  
Karl Wittmann 
 
Ulmenstraße 150 
1140 Wien 


